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اقتصادی-سیاسی

معاون استاندار:

 سهم تعاونی های استان
 از کالاهای اساسی افزایش می یابد

معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری گفت: 
رئیس اتاق تعاون کشور موافقت کرد واحدهای تعاونی 
اســتان از این پس ســهم بیشــتری در توزیع کالاهای 
اساسی در سطح ملی داشته باشند. رسولیان در گفت 
و گو بــا ایرنا افزود: این افزایش ســهمیه بــه ویژه برای 
توزیع اقلامی همچون روغن نباتی، برنج و گوشت مرغ 
انجام می شــود. وی ادامه داد: توافق با افزایش سهم 
واحدهای تعاونی استان در توزیع کالاهای اساسی در 
سطح ملی، در پی نشســت با رئیس اتاق تعاون کشور 
در تهــران صــورت گرفت. رســولیان گفت: ۵۰۰ تن 
روغن نباتی در نخســتین گام اجرای این موافقت، به 
تعاونی های استان اختصاص یافته است. وی افزود: 
۱۰۰ تن از این مقدار روغن نباتی در قالب نخســتین 
مرحله، برای حمل به مقصد خراسان رضوی بارگیری 
شــده اســت. این میزان روغن نباتی بیــن واحدهای 
تعاونی مصرف کارمندی و کارگری استان که در توزیع 

کالا نقش دارند، توزیع می شود.

رئیس حزب اتحاد ملت در استان:

ایرادهای »نهاد اجماع ساز« 
 اصلاح طلبان همچنان

 رفع نشده است
رئیس حزب اتحاد ملت در خراسان رضوی گفت: به 
نظر من ایرادهای شوراهای گذشــته در طرح جدید 
شــورای هماهنگــی اصلاح طلبان موســوم بــه نهاد 
اجماع ساز رفع نشده اســت. ناصر آملی در گفت وگو 
با ایسنا درباره نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان اظهار 
کــرد: این نهاد هنوز رســمیتی نــدارد و بایــد به تایید 
برسد، برخی از احزاب جریان اصلاح طلب نیز هنوز 
این نهــاد را تایید نکــرده اند. وی افــزود: این طرحی 
در شــورای هماهنگی مرکز و در حال بررسی بوده و 
بدون هماهنگی با جمع اصلاح طلبان و تنها با تایید 
بخشی از آن ها، جزئیات آن رسانه ای شده است. آملی 
ادامه داد: بنابراین این نهاد هنوز رســمیت ندارد و از 
مقبولیت کامل در بین اصلاح طلبان برخوردار نیست، 
مگر این که مورد اجماع همه به خصوص آقای خاتمی 
قرار بگیرد، این مسئله به این دلیل است که خود آقای 
خاتمی شخصیت محوری جریان اصلاح طلب هستند 
و مورد تایید همه گروه ها قرار دارند نه از این لحاظ که 
طرح را وتو کنند. بنابراین تا زمانی که این نهاد مورد 

تایید ایشان قرار نگیرد رسمیت و مقبولیتی ندارد. 
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اقتصاد و سیاست
از میان خبرها

گوناگون

عالم اهل سنت افغانستانی مطرح کرد:

 نقش بی بدیل رهبر انقلاب 
در حمایت از مسلمانان جهان

عالم اهل سنت افغانستانی گفت: نقش بی بدیل رهبر 
معظم انقلاب در حمایت از مســلمانان جهان و به ویژه 
ملت مظلوم فلســطین بر هیچ کس پوشــیده نیســت. 
به گزارش مهــر، مولــوی عبدالرئــوف توانــا از علمای 
اهل ســنت کشــور افغانســتان در دیدار با رئیس دفتر 
نمایندگــی ولی فقیــه در امور اهل ســنت خراســان با 
اشــاره به نقش ایران در ایجاد وحدت و اخوت در میان 
کشورهای اسلامی بیان کرد: ایران با تمام مشکلاتی که 
از ناحیه دشمنان اسلام به آن تحمیل می شود، در طول 
سال های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره برای 
حمایت از مســلمانان مظلوم جهان بــه خصوص مردم 
مظلوم فلسطین گام برداشته و هزینه های فراوانی در 
این راه کرده است. عضو شورای اخوت اسلامی شمال 
افغانســتان ابراز کــرد: اعتقــاد من به نظــام جمهوری 
اسلامی به صورت کاملًا آگاهانه است، عشق و ارادت 
من و شناخت من از این نظام مقدس از یک فرد ایرانی 
کمتر نیست، امروز ایران به عنوان نماد مبارزه با استکبار 
در میان همه مستضعفین جهان شناخته می شود و تنها 
کشــوری که از حقوق مسلمانان سراســر دنیا حمایت 
می کند، ایران است. حجت الاسلام فرجام رئیس دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت خراسان نیز در 
این دیدار، حضور علمای اهل سنت کشور افغانستان 
در ایران را فرصتی مغتنم برای آشنایی با فضای وحدت 
و همدلی در این کشور دانست و بیان کرد: نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران از بدو پیروزی انقلاب، وحدت 
و اتحاد مســلمین را مهم ترین شــعار خود قرار داد و در 
راستای تحقق این شعار به حمایت از مسلمانان سراسر 

دنیا اعم از شیعه و اهل سنت پرداخت. 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان اعلام کرد:

ادامه طرح اشتغال زایی وتوسعه 
اقتصادی و روستایی استان در 1400

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گفت: با این 
که تهیه سند توسعه اقتصادی و اشتغال زایی روستایی 
استان تا پایان امسال به اتمام می رسد اما بنا داریم ادامه 
این طرح را در سال آینده داشته باشیم. به گزارش ایسنا، 
جمشیدی اظهار کرد: اگر از سوی مرکز برای تهیه سند 
توسعه اقتصادی و اشتغال زایی روستایی استان برای 
ســال آینده مجوزی صادر نشــود، ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان می تواند برای صدوراسناد توسعه 

به صورت بخشی و شهرستانی ورود کند.

محمد بهبودی نیا- نماینده دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان و مســئول اجرای احکام ویژه پرونده اخلالگران در نظام 
اقتصادی، روز گذشته در نشستی خبری، جزئیات و روند اجرای 
احکام پنج پرونده کلان مفاســد اقتصادی استان شامل پرونده 
های پدیده، پردیسبان، اعتماد ایرانیان، هلدینگ آفتاب و قاچاق 
عمده کالا و ارز را تشــریح کرد. بــه گزارش »خراســان رضوی«، 
قاضی صفری درباره پرونده شرکت پردیسبان گفت: این پرونده 
یکی از مهم ترین پرونده های در دست بررسی با 8۰۰۰ سهامدار 
در سطح کشور است که ما هم اکنون تمرکزمان را بر فروش اموال 
محکومان و رد مال به ســهامداران گذاشــته ایــم. وی افزود: در 
ابتدای ورود به این پرونده هیچ اطلاعاتی از سهامداران و میزان 
اموال آن ها وجود نداشــت که پس از طراحی سایت و بارگذاری 
مدارک توسط سهامداران تا اردیبهشت امسال، ادامه مسیر در 
دستور کار قرار گرفت و بعد از صحت سنجی  مدارک، اقدامات 
لازم برای ســهامداران به منظور رد اصل مــال صورت گرفت که 
به زودی پرداخت  اصل پول به اتمام می رســد ودر مرحله ســود 
به محض رســیدن به حد مشــخص، بلافاصله طی دو هفته سود 
به تمام ســهامداران پرداخت می شــود. وی تصریح کرد: اموال 
معرفی شــده محکومان بدون اســتثنا دارای مشکل است و رفع 
موانع فروش زمان زیادی از ما گرفت تا اموال برای رد مال به نام 
سهامداران تعیین تکلیف شود، در این راستا پرونده های قضایی 
متعددی تشــکیل و با مراجع قضایی در سطح کشــور مکاتباتی  
شــده اســت.  وی در ادامه در پاسخ به این ســوال که میزان سود 
پرداختی به ســهامداران چقدر بوده اســت؟ گفت: میزان سود 
را میزان اموال مشــخص می کند. تــا امروز اموالی که از مســیر 
خودش خارج شده را وصول کرده ایم و هنوز پروژه آبیک به فروش 
نرســیده و اصل پول مردم از محل اموالی که ذکر شــد پرداخت 
شده است و ما بحث میزان سود را به میزان اموال وصولی موکول 
می کنیم.  مسئول اجرای احکام ویژه پرونده اخلالگران در نظام 
اقتصــادی اظهار کــرد: تاکنون تقریبــا پنج هزار نفــر حدود 6۱ 
میلیارد و نیم دریافت کرده اند و بقیه نیــز در نوبت پرداخت قرار 
دارند. قاضی صفری گفت: مهم ترین علت وقفه در روند پرداخت 
عبارت اســت از مراجعه حضوری مکرر و تماس تلفنی فراوان با 
شعبه، بارگذاری اشــتباه مدارک، ارائه  اشــتباه شماره حساب 
شبا، خرید سهام به صورت وکالتی، واریز وجه خرید سهام به نام 
اشخاص ثالث و ادعای واریز وجه در ازای سهام به صورت نقدی، 
طلا، خودرو و ملک، پراکندگی اموال محکومان در سراسر کشور 

، طلبکاران ساختگی و سابقه نداشتن عمده اموال.

وصول مطالبات سهامداران پدیده با جدیت در دست 	 
پیگیری است

صفــری در ادامــه دربــاره رونــد آخرین اقدامــات انجام شــده در 
خصــوص اجــرای احــکام پرونده پدیــده شــاندیز گفــت: حدود 
۱۰۰۰نفر از این مجموعه هم اکنون تعیین تکلیف نهایی شــده 
اند و در بحث وصول مطالبات نیز کمیته ای تخصصی تشکیل شده 
که با جدیت، وصول مطالبات را در دست پیگیری دارد، همچنین 
درباره تثبیت مالکیت بخشی از املاک پیگیری های جدی صورت 
گرفته تا این املاک در سراسر کشــور در قسمت سرمایه شرکت 
لحاظ شود. وی افزود: درخصوص اقدامات انجام شده در شرکت 
ابنیه پدیده شــاندیز نیز تعدادی از پیمانکاران در قرارداد و انجام 
تعهدات دچار اشکال شده بودند که به تازگی مشکلات برطرف 
شده و این پیمانکاران در حال تسویه حساب هستند وفعالیت های 

اجرایی آغاز شده است.

کشف حلقه های مفقوده پرونده تعاونی اعتبار ایرانیان 	 
نماینده دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همچنین درباره 
پرونده تعاونی اعتبار ایرانیان نیز گفت: در این پرونده که ۱۵۰۰ 
سهامدار دارد جدا از حبس، شلاق و جزای نقدی محکومان، قرار 
بر این شــده اموال محکومان پس از کسر بدهی مجموعه اعتماد 
ایرانیان به سهامداران برســد، هم اکنون بخش عمده مطالبات 
تعاونی وصول شــده اســت. وی افــزود: تاکنون دو مرحله ســود 
علی الحساب به سهامداران پرداخت شده است، اموال محکومان 
و خانــواده  آن ها تــا امروز شناســایی و موضــوع برای بررســی به 
کارشناسی ارجاع شده است ولی متاسفانه در مرحله وصول اموال 
با مشکلاتی روبه رو هستیم. قاضی صفری گفت: یکی از اقدامات 

موثر در این مسیر کشف دفاتر مصوبات هیئت مدیره وقت بود که 
با این اقدام بســیاری از حلقه های مفقوده این پرونده شناسایی 
شد که تاثیر زیادی در روند پرونده خواهد داشت. وی در ادامه به 
موانع و مشکلاتی که بر سر راه اجرای حکم در این پرونده قرار دارد 
اشاره کرد وگفت: یکی از مشکلات، ابطال کفالت بانک قوامین به 
دلیل ادغام با بانک سپه بود و در نهایت یک نفر به عنوان  نماینده 
مشخص شــد تا روند اجرای حکم هموار شود و اگر چه شناسایی 
اموال محکومان با دشواری های زیادی روبه رو بود ولی امروز به 

سرنخ هایی برای شناسایی این اموال رسیده ایم.

35  سال حبس در انتظار محکومان قاچاق کلان کالا و ارز 	 
مسئول اجرای احکام ویژه پرونده اخلالگران در نظام اقتصادی 
در ادامه این نشســت به پرونده قاچاق عمده کالا و ارز اشاره کرد 
و در تشــریح این پرونــده گفت: این پرونــده بنا به اعــلام  نماینده 
بانــک مرکزی یکــی از بــزرگ تریــن پرونده هــای قاچــاق ارز در 
کشــور اســت کــه درآن حــدود 674 میلیــون دلار بــه صــورت 
چمدانی از کشورخارج شــده است. تنها در ســه چمدان آخر که 
کشــف شــد حدود ۱۰۰میلیارد تومان حجم ارز در حال قاچاق 
بود، هــم اکنــون هیچ ســرنخی از ســرکرده بانــد وجود نــدارد و 
بررســی ها در این زمینه بــا جدیت ادامــه دارد. وی افــزود: تمام 
محکومان ایــن پرونده به جز یک نفــر که برای درمان بــه خارج از 
زنــدان منتقل شــده در حال تحمــل حبس هســتند و محکومان 
علاوه بــر 2۰ ســال حبــس، طبــق قانــون قاچــاق کالا و ارز باید 
۱۵ ســال بابت ناتوانی در پرداخت جزای نقدی محکوم شــوند.

پیگیری دستگیری 3 متهم فراری پرونده هلدینگ آفتاب	 
پرونده هلدینگ آفتاب که متهمان آن در سطح کشور اقدام به ارائه 
مدارک جعلی کرده بودند، یکی دیگراز پرونده های مطرح شده در 
این نشست خبری بود که قاضی صفری درباره آن گفت: این پرونده 
به تازگــی در دادگاه ویــژه مورد رای قــرار گرفت و بــه زودی اطلاع 
رسانی آن انجام می شود، بسیاری از مسئولان و هنرمندان مدارک 
دکترای خود را از این هلدینگ دریافت کرده و در مشــاغلی خاص 
از جمله پزشکی و مهندسی فعالیت داشته اند. وی درباره اتهامات 
مجرمان در این پرونده گفت: عناوین مختلفی در اتهامات متهمان 
این پرونده وجود دارد و میزان رد مال در این پرونده مشــخص شده 
است، هم اکنون ســه تن از محکومان ممنوع الخروج شده متواری 

هستند که تعقیب این افراد در دستور کار قرار گرفته است.

نماینده دادستان تشریح کرد: 

جزئیات 5 پرونده کلان اقتصادی 
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